1

青农大教发〔2022〕11 号

关于公布 2019 年课程思政教育专项教学研究

项目结题验收结果的通知

各学院和相关单位：

根据我校教学研究课题管理办法及《关于开展2019年课程思

政教育专项教学研究项目结题的通知》的有关要求，学校对30

项教研项目进行了集中结题验收工作。

其中 29 项研究课题通过了结题验收，1 项研究课题因研究

不力被撤销。现将通过验收的课题结果公布如下：

课题编号 课题名称 负责人

XJY2019001 中外园林史课程思政教学研究 周春玲

XJY2019002 《环境学概论》课程思政教学改革 张磊

XJY2019003 适应生态文明建设的土壤学课程思政 金圣爱

2

XJY2019004 《建筑遗产保护与相关案例分析》课程的思政教育研究 于磊

XJY2019005
基于雨课堂+项目驱动式教学法的《工程造价管理》课程思政

研究
阮雪景

XJY2019006 红色精神在土木工程概论课程教学中的应用和研究 冯秀梅

XJY2019007 朝鲜语专业文化类课程的思政教学研究 李春梅

XJY2019008 “师德”教育有效嵌入《教育学》教学的实践与探索 张水玲

XJY2019009 课程思政理念下动物医学专业课程协同育人机制研究 韩先杰

XJY2019011
以增强文化自信为核心的《中外园林史》课程思政教学改革研

究
郑涛

XJY2019012 “课程思政”与大学英语教学的融合性研究 霍兴花

XJY2019013
基于新时代生物类有机化学课堂 “思想政治”教育渗透策略

和探索
杨曼丽

XJY2019014 数据库系统原理与应用课程“课程思政”教学研究 陈龙猛

XJY2019015 融入国家版图意识的《地理信息系统》课程思政改革 秦鹏

XJY2019016
基于“课程思政”教育模式的《风景园林规划设计Ⅲ》课程教

学研究
梁红

XJY2019017
“课程思政”视域下基于四维要素协同的《创业基础》课育人

路径探索
王天龙

XJY2019018 基于精细化理念的《财务管理学》课程思政教学研究 温琳

XJY2019019 高校古代文学课程思政策略研究 付洁

XJY2019020 “女排精神”融入排球教学的“课程思政”研究 陈丽

XJY2019021 “社会行政”课程思政教学实践探索研究 刘启营

XJY2019022 理念·制度·实践：思政课教学质量评价体系研究 贾乐芳

XJY2019023
“课程思政”导向下民族传统体育课程德育实践研究——以武

术教学为例
魏统朋

XJY2019024 “文化自信”融入英语听力课程教学的路径研究 闫周慧

XJY2019025 响应生态文明建设的基础生态学课程教学改革 李士美

XJY2019026 生态文明背景下《环境保护与可持续发展》的课程思政建设 刘君

XJY2019027
高校专业课“课程思政”教学途径研究——以农产品物流课程

为例
赖媛媛

XJY2019028 《兽医内科学》课程思政育人方案的制定与实践 曹荣峰

3

XJY2019029 《宏观经济学》课程思政教学研究 李俊

XJY2019030 《大学生心理健康教育》课程思政的探索与实践 张利萍

对于撤销的课题两年内不得申报任何教学研究项目。

2022 年 5 月 5 日

青岛农业大学教务处 2022 年 5 月 5日印